
 Pubblicazione sul profilo del Committente in data 4 AGOSTO 2023

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista la determinazione del Responsabile del Settore n. 351 del 29/06/2023 con la quale è stata
indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D. L.  76/2020, convertito
in  L.  120/2020,  modificato dall’art.  51  comma 1 lett.  a)  del  D.L.  77/2021, convertito  in Legge
108/2021, per i lavori di RISTRUTTURAZIONE E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE CON ADEGUAMENTO
SISMICO  DELLA  SCUOLA  ELEMENTARE  DI  ISTRANA  (TV)  M4,  C1,  I3  –  INTERVENTO  FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG 9918617DAB;

Vista la lettera invito prot. n. 38632/2023 del 30/06/2023, con la quale sono stati fissati alle
ore 12.00 del 02/08/2023 i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e che la data di
espletamento della procedura di gara è stata fissata il giorno 03/08/2023 ore 9:30;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui  l’individuazione  del  soggetto
aggiudicatario  viene  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la
Stazione Unica Appaltante, in conformità a quanto previsto nella convenzione stipulata tra il Comune
di Istrana e la Provincia di Treviso in data 15/01/2015, deve procedere alla nomina della commissione
giudicatrice, secondo le modalità indicate all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 successivamente al termine
di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso atto che l'Amministrazione Provinciale, in sinergia con il Comune ha individuato, sulla
scorta  dei  curricula,  allegati  al  presente  atto,  quali  componenti  della  commissione  tecnica,  in
considerazione della loro specifica qualificazione professionale e della insussistenza delle cause di
incompatibilità previste dalla vigente normativa, per rivestire tale ruolo i seguenti professionisti:

• Presidente:  Ing.  LORIS  PASQUALOTTO –  Funzionario  Servizi  Tecnici  e  Responsabile  dell’Area
Tecnica Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente  del Comune di Miane  (TV);

• Commissario:  Ing.  SERGIO  DAMINATO  –  Responsabile  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente,
Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego.

• Commissario: ARCH. MARCO SANTINON – libero professionista;
con assegnazione delle funzioni di segretario verbalizzante alla sig.ra Ilenia Campion, specialista in
procedure di gara del Settore “Edilizia, Patrimonio e SUA” dell'Amministrazione Provinciale di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di nominare la seguente commissione di gara per la procedura aperta di cui
trattasi:

• Presidente:  Ing.  LORIS  PASQUALOTTO –  Funzionario  Servizi  Tecnici  e  Responsabile  dell’Area
Tecnica Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente  del Comune di Miane  (TV);

• Commissario:  Ing.  SERGIO  DAMINATO  –  Responsabile  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente,
Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego.

• Commissario: ARCH. MARCO SANTINON – libero professionista;
• Segretario  verbalizzante:  Ilenia Campion, specialista in procedure di  gara presso il  Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause di incompatibilità e di astensione
di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

1

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
14

9 
de

l 0
4/

08
/2

02
3



D I S P O N E

1. che la Commissione di gara relativa alla procedura negoziata  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 2,
lettera b) del D. L.  76/2020, convertito in L. 120/2020,  modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L.
77/2021,  convertito  in  Legge  108/2021,  per  i  lavori  di  RISTRUTTURAZIONE  E  CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE CON ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI ISTRANA (TV) M4, C1, I3 –
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG 9918617DAB;, sia così
costituita:

Presidente:  Ing.  LORIS  PASQUALOTTO –  Funzionario  Servizi  Tecnici  e  Responsabile  dell’Area
Tecnica Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente  del Comune di Miane  (TV);

Commissario:  Ing.  SERGIO  DAMINATO  –  Responsabile  Settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente,
Patrimonio, SIT e CED del Comune di Castello di Godego.

Commissario: ARCH. MARCO SANTINON – libero professionista;
Segretario  verbalizzante:  Ilenia Campion, specialista in procedure di  gara presso il  Settore
Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA, PATRIMONIO e STAZIONE APPALTANTE

Ing. Marina Coghetto

(Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)                            

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa. 

La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

Settore: Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante
Ufficio Coordinamento Giuridico-Amministrativo - Settori Area Tecnica
Responsabile del Procedimento: dott. Massimiliano Lorenzon – Tel 0422 656320
Responsabile Istruttoria: Ilenia Campion – Tel 0422 656339
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 656340 Fax +39 0422 656016 – fabbricati  @provincia.trev  iso.it

PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it  - www.provincia.treviso.it

2

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
14

9 
de

l 0
4/

08
/2

02
3


